
 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

г. Качканар 
 

11.04.2012 г. № 375 
 

 
 

О внесении изменений в целевую программу  
«Строительство и реконструкция автомобильных дорог 

 Качканарского городского округа на 2011-2015 годы» 
 

 
В целях уточнения мероприятий целевой программы «Строительство  и 

реконструкция автомобильных дорог Качканарского городского округа            
на 2011-2015 годы», утвержденной постановлением Администрации 
Качканарского городского округа от 15.06.2010 г. № 794, с изменениями       
от 15.12.2011 г. № 1525, Администрация Качканарского городского округа 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Статью 9 «Мероприятия программы и объем финансирования»            

целевой программы «Строительство и реконструкция автомобильных дорог 
Качканарского городского округа на 2011-2015 годы», утвержденную 
постановлением Администрации Качканарского городского округа                        
от 15.06.2010 г. № 794, изложить в новой редакции согласно приложению      
к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Качканарское 
время», а приложения обнародовать на официальном сайте Качканарского 
городского округа в сети «Интернет». 

 
 

 
 
Глава городского округа              С.М. Набоких

 



 
 Приложение  

к постановлению Администрации 
Качканарского городского округа 

 от 11.04.2012 г. № 375 
 

Статья 9. Мероприятия программы и объемы финансирования 
            

Объем финансирования по годам в соответствии со 
сроками исполнения программы (тыс. руб.) * 

Мероприятия, этапы 
выполнения работ 

Ответс
твен-
ный  
за 

испол-
нение, 
соис-

полни-
тели 

Срок 
испол
-нения 

Источники 
финансиро

вания 

2011 2012 2013 2014 2015 

Всего                
(тыс. руб.) 

Резуль-
таты, 

достигае-
мые в 
ходе 

выполне-
ния 

меропри-
ятия 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1. МЕРОПРИЯТИЯ ПО СТРОИТЕЛЬСТВУ, РЕКОНСТРУКЦИИ, КАПИТАЛЬНОМУ РЕМОНТУ И (ИЛИ) РАЗВИТИЮ МАТЕРИАЛЬНО-
ТЕХНИЧЕСКОЙ БАЗЫ ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНЫХ ВЛОЖЕНИЙ 
1.1 Разработка проектно-сметной документации на реконструкцию дорог местного значения и проведение ценовой экспертизы 

1.1.1. 

Разработка проектно-
сметной документа-
ции на реконструкцию 
дорог местного значе-
ния и проведение 
ценовой экспертизы 

МБУ 
«УГХ» 

2012 
год 

Местный 
бюджет 

(МБ) 

0,00 1 120,0    1 120,00 Разработа
нная ПСД 

 
Итого местный 
бюджет: 

   0,00 1 120,00      



 2 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 
Итого областной 
бюджет: 

   0,00 0,00      

 Всего:    0,00 1 120,00      
            
1.2. Реконструкция  дорог местного значения 

МБУ 
"УГХ" 

2011- Местный 
бюджет 

(МБ) 

0,00  15 000,00     15 400,00  Реконст
рукция 
1,37 км 
дороги 

1.2.1 ул. Свердлова от дома 
№30 до ул. Таежная 
(1,37 км) 

  2013 Областной 
бюджет 

(ОБ) 

    35 000,00     35 000,00   

МБУ 
"УГХ" 

2011-
2013 

Местный 
бюджет 

(МБ) 

0,00  6 000,00     6 300,00  Реконст
рукция 
0,8 км 
дороги 

1.2.2 ул. Гикалова (0,8 км) 

  2013 Областной 
бюджет 

(ОБ) 

    14 000,00     14 000,00   

МБУ 
"УГХ" 

2014 Местный 
бюджет 

(МБ) 

      600,00   600,00  Реконст
рукция 
0,2 км 
дороги 

1.2.3 Дорога от 
Автовокзала до ул. 
Свердлова (0,2 км) 

    Областной 
бюджет 

(ОБ) 

      1 400,00   1 400,00   



 3 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

МБУ 
"УГХ" 

2014 Местный 
бюджет 

(МБ) 

      2 160,00   2 160,00  Реконст
рукция 
0,6 км 
дороги 

1.2.4 Дорога от ул. 
Свердлова до ул. 
Набережная между 7 
и 8 микрорайонами 
(0,6 км)    Областной 

бюджет 
(ОБ) 

      5 040,00   5 040,00   

МБУ 
"УГХ" 

2014 Местный 
бюджет 

(МБ) 
  

    1 500,00   1 500,00  Реконст
рукция 
1,15 км 
дороги 

1.2.5 Дорога от здания д. 
2в по ул. Мира до 
дома № 39 5-го 
микрорайона (1,15 
км)     Областной 

бюджет 
(ОБ)   

    3 500,00   3 500,00   

МБУ 
"УГХ" 

2014 Местный 
бюджет 

(МБ) 
  

    900,00   900,00  Реконст
рукция 
0,5 км 
дороги 

1.2.6 ул. Мира (0,5 км) 

   Областной 
бюджет 

(ОБ)   

    2 100,00   2 100,00   

МБУ 
"УГХ" 

2014 Местный 
бюджет 

(МБ) 
  

    900,00   900,00  Реконст
рукция 
0,45 км 
дороги 

1.2.7 ул. Качканарская (0,45 
км) 

    Областной 
бюджет 

(ОБ)   

    2 100,00   2 100,00   



 4 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

МБУ 
"УГХ" 

2011- Местный 
бюджет 

(МБ) 
0,00 

 5 400,00     5 820,00  Реконст
рукция 
1,9 км 
дороги 

1.2.8 ул. Энтузиастов (1,9 
км) 

 2013 Областной 
бюджет 

(ОБ)   

  12 600,00     12 600,00   

МБУ 
"УГХ" 

2014 Местный 
бюджет 

(МБ) 
  

    8 613,00   8 613,00  Реконст
рукция 
1,5 км 
дороги 

1.2.9 ул. Октябрьская (1,5 
км) 

    Областной 
бюджет 

(ОБ)   

    20 097,00   20 097,00   

МБУ 
"УГХ" 

2014 Местный 
бюджет 

(МБ) 
  

    3 132,00   3 132,00  Реконст
рукция 
1,0 км 
дороги 

1.2.10 Дорога от ул. 
Октябрьская д.23 –   
д. 1а переул. 
Строителей до ул. 
Свердлова (1,0 км)    Областной 

бюджет 
(ОБ)   

    7 308,00   7 308,00   

МБУ 
"УГХ" 

2014 Местный 
бюджет 

(МБ) 
  

    2 100,00   2 100,00  Реконст
рукция 
0,58 км 
дороги 

1.2.11 Дорога от ул. 
Свердлова -10 
микрорайон  д. 23-
кафе «Хочу» – ул. 
Набережная (0,58 км)     Областной 

бюджет 
(ОБ)   

    4 900,00   4 900,00   



 5 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

МБУ 
"УГХ" 

2015 Местный 
бюджет 

(МБ) 
  

      3 132,00 3 132,00  Реконст
рукция 
1,0 км 
дороги 

1.2.12 Дорога от ул. 
Гагарина-торговый 
цетр «Экспресс» - 
Среднее 
образовательное 
учреждение  № 8 - ул. 
Набережная (1,0 км) 

   Областной 
бюджет 

(ОБ)   

      7 308,00 7 308,00   

МБУ 
"УГХ" 

2015 Местный 
бюджет 

(МБ) 
  

      17 323,00 17 323,00  Реконст
рукция 
2,21 км 
дороги 

1.2.13 Ул. Набережная от 
дороги санатория 
«Зеленый мыс» до 10 
микрорайона д. 40 
(2,21 км)     Областной 

бюджет 
(ОБ)   

      40 117,00 40 117,00   

МБУ 
"УГХ" 

2015 Местный 
бюджет 

(МБ) 
  

      2 100,00 2 100,00  Реконст
рукция 
0,58 км 
дороги 

1.2.14 Дорога от ул. 
Свердлова-Дом Быта-
ул. Набережная (0,58 
км) 

    Областной 
бюджет 

(ОБ)   

      4 900,00 4 900,00   

  Итого местный 
бюджет: 

      0,00 0,00 26 400,00 19 905,00 22 555,00 69 980,00   

  Итого областной 
бюджет: 

      0,00 0,00 61 600,00 46 445,00 52 325,00 160 370,00   

  Всего 
реконструкция 
(13,84 км): 

      0,00 0,00 88 000,00 66 350,00 74 880,00 230 350,00   

                        



 6 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1.3. Строительство дорог местного значения 
МБУ 

"УГХ" 
2013 Местный 

бюджет 
(МБ) 

    15 000,00     15 000,00  Строите
льство 
0,66 км 
дорог 

1.3.1 Дорога от ул. 
Крылова до ул. 
Набережная (0,66 км) 

    Областной 
бюджет 

(ОБ) 

    35 000,00     35 000,00   

МБУ 
"УГХ" 

2014 Местный 
бюджет 

(МБ) 
  

    7 500,00   7 500,00  Строите
льство 
0,55 км 
дорог 

1.3.2 Ул. Магистральная от 
11 мкрн. д. №26 до ул. 
Гагарина (0,55 км) 

    Областной 
бюджет 

(ОБ)   

    17 500,00   17 500,00   

МБУ 
"УГХ" 

2014 Местный 
бюджет 

(МБ) 
  

    10 500,00   10 500,00  Строите
льство 
0,77 км 
дорог 

1.3.3 Ул. Гагарина от ул. 
Жилая до ул. 
Магистральная (0,77 
км) 

    Областной 
бюджет 

(ОБ)   

    24 500,00   24 500,00   

МБУ 
"УГХ" 

2015 Местный 
бюджет 

(МБ) 
  

      17 901,00 17 901,00  Строите
льство 
6,63 км 
дорог 

1.3.4 Ул. Ермака, ул. 
Чехова, ул. 
Маяковского, ул. 
Комсомольская (6,63 
км)     Областной 

бюджет 
(ОБ)   

      41 769,00 41 769,00   



 7 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

  Итого местный 
бюджет: 

      0,00 0,00 15 000,00 18 000,00 17 901,00 50 901,00   

  Итого областной 
бюджет: 

      0,00 0,00 35 000,00 42 000,00 41 769,00 118 769,00   

  Всего строительство 
(8,61 км): 

      0,00 0,00 50 000,00 60 000,00 59 670,00 169 670,00   

                        
  Всего местный 

бюджет: 
      0,00 1 120,00 41 400,00 37 905,00 40 456,00 120 881,00   

  Всего областной 
бюджет: 

      0,00 0,00 96 600,00 88 445,00 94 094,00 279 139,00   

  Всего по программе:       0,00 1 120,00 138 000,00 126 350,00 134 550,00 400 020,00   
            
            
* - объем финансирования мероприятий подлежит корректировке с учетом принятого областного и местного бюджетов на 
очередной финансовый год   
            
Морозов С.Е.           
6-97-29, 6-97-13           

 


